



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

Warszawa, dn. 6 marca 2017 r.

L.dz. 127/Hz/2017

Kol. dr Wojciech Cieplak

Łowczy Okręgowy PZŁ

w Warszawie

Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego w związku z uwagami dotyczącymi funkcjonowania kół łowieckich z okręgu Warszawskiego, które zostały przedstawione w dniu 1 marca 2017 roku podczas spotkania Krajowej Rady Izb Rolniczych z Ministrem Środowiska i przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz Polskiego Związku Łowieckiego, zwraca się z prośbą o przekazanie do kół łowieckich, poza uwagami przesłanymi w piśmie L.dz. 126 /Hz/2017, kolejnych problemów zgłaszanych przez KRIR:

Kołom łowieckim z Warszawy zarzucany jest brak szacunku w stosunku do właścicieli upraw rolnych. Procesowi szacowania szkód łowieckich często towarzyszy arogancja członków kół. Zgłaszane są przez rolników przypadki nietrzeźwych myśliwych podejmujących szacowanie szkody w uprawie. W związku z tym osoba, której własność została uszkodzona ma poczucie braku podstawowego szacunku należnego każdemu człowiekowi. W związku z takim postępowaniem Izby Rolnicze w sytuacjach konfliktowych będą negatywnie opiniować umowy dzierżawy obwodów łowieckich.

Izby Rolnicze organizują spotkania z rolnikami, na które zapraszają przedstawicieli kół łowieckich w celu rozwiązania bieżących problemów i wyjaśnienia wątpliwości na linii właściciel uprawy – dzierżawca obwodu łowieckiego. Z doniesień Izb Rolniczych wynika, iż na spotkania takie stawiają się przedstawiciele kół lokalnych, których współpraca z rolnikami jest określana mianem wzorowej. Natomiast brak na takich spotkaniach reprezentantów kół warszawskich, których członkowie zazwyczaj mieszkają kilkaset kilometrów od obwodów łowieckich. W efekcie ich nieobecność uniemożliwia wyjaśnienie problemów z posiadaczem ziemi, co powoduje dalsze narastanie frustracji i poczucia braku poszanowania przez koło łowieckie.

Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego zwraca się do Kolegi Łowczego z prośbą o uczulenie kół łowieckich na zachowania opisane w piśmie. Rozwiązanie problemów wymienionych podczas spotkania w dniu 1 marca br. w Ministerstwie Środowiska przyczyni się do załagodzenia konfliktów pomiędzy rolnikami, a myśliwymi co zdecydowanie wpłynie na pozytywne postrzeganie myśliwych przez społeczeństwo.

Do wiadomości:

Pan Andrzej Konieczny
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska

Pan Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Głównego PZŁ

dr Lech Bloch